



**LASTEN:** Bilen var fylt med øl og brennevin. **FOTO: TOLLVESENET**

## Smugler stakk til Sverige med øl i bilen

**GRUE:** Mannen nektet å stoppe for tollerne, men ble stoppet i Sverige og mistet lasten.

PER-ERIK STØMNER  
pes@glomdalen.no  
469 19 222

Det var mandag morgen at tollere fra Åsnes kom over en belgiskregistrert varebil på fylkesvei 380 på Rotemoen.

- Vi forsøkte å stoppe bilen for kontroll, men føreren ønsket ikke å stoppe og kjørte tilbake til Sverige, sier kontorsjef Signe Granvoll ved Åsnes tollkontor.

Tollvesenet kontaktet svensk politi og varebilen ble stoppet like ved Östmark på svensk side av grensen.

- Siden vi fulgte et varmt spor og bilen hadde vært inne i Nor-

ge så fikk vi beslaget, men ikke smugleren, sier Granvoll.

Hun forteller at det ikke er lov å føre en person over til et annet land, dersom vedkommentene ikke samtykker i dette av egen fri vilje.

Det ønsket ikke smugleren og dermed ble han pågrepet av svensk politi, mens tollerne fikk med seg varebilen og smuglegodset tilbake til Norge.

Tollvesenet opplyser at smugleren var en polsk mann i begynnelsen av 30-årene, og det ukjent om han har vært involvert i smugling tidligere.

- En optelling viste at bilen var lastet med 4278 liter øl og 49,5 liter brennevin. Et stort belag, sier Granvoll, som legger til at lasten hadde en verdi på 260.992 kroner i umndratte avgifter til den norske staten.

# Bli med og registrer framkommeligheten: Meld fra om hindringer!

**ÅSNES:** Ei dør som ikke lar seg åpne, ei trapp som hindrer adkomst. Slikt skal registreres i Solør, og din hjelp trengs.

BRITT-ELLEN NEGÅRD  
ben@glomdalen.no  
480 27 321

Rune Lerudsmoen har tenkt seg inn døra til biblioteket og kundemottaket i Åsnes kommune. Rykket har fortalt at inngangsdøra er et hinder.

Og ganske riktig: den automatiske døråpner fungerer - men lukker døra før han har rukket å komme seg inn. Og når han skal over dørstokken, er kanten så høy at han må ta fatt.

Innenfor døra møter han biblioteksjef Marit Rudshagen, som får gode råd.

### Trenger ikke koste mye

- Dette har jeg ikke vært klar over, og det vil ikke koste noe å utbedre det, sier Rudshagen. Som selv fikk noen aha-opplevelser da hun ble avhengig av krykker i noen uker: - Du vet det ikke før du erfarer det selv.

Det er lovfestet gjennom plan- og bygningsloven at offentlige bygg skal være universelt utformet. Myndighetene

har satt som mål at Norge skal være universelt utformet innen 2027. Regjeringen la en plan for universell utforming for 2009-2013. Men fortsatt møter Rune Lerudsmoen mange hindre når han ferdes med rullestol i hjemkommunen Våler eller i nabokommunene i Solør.

Men du behøver ikke sitte i rullestol for å møte hindre og være avhengig av hjelp for å komme deg fram. Ei krykke, en rullator eller en barnevogn gjør også at tilgjengeligheten reduseres. Du oppdager det ikke før du er der. Nå skal hindrene kartlegges i Solør.

- Vi har fått 185.000 kroner til dette solørprosjektet. Og nå trenger vi folkets hjelp til å registrere behovene for utbedring, sier Jenny Thorkildsen.

Hun er helse- og miljøkonsulent innenfor samfunnsmedisin i Solør, og leder prosjektet.

### Hjelp fra solungene

- Vi ønsker din tilbakemelding på hindringer i nærmiljø og sentrumsområder i Grue, Åsnes og Våler. Du finner skjema på kommunenes hjemmesider, og det er lagt ut papirskjema på aldershjemmet, legesenteret, helsestasjon, rådhus, bibliotek og hos Joker i Svullrya, i Hof og Kiwi i Våler. Registreringen varer ut oktober, sier Thorkildsen.

I samarbeid med rådene for funksjonshemmede i de tre kommunene vil hun plukke ut tre steder/objekter som skal utbedres.

- Det er ofte ikke så mye som skal til for å rette opp, og jeg har fått mange tips, sier Rune Lerudsmoen. Han har lært seg mange knep i livet med rullestol.

Han er rystet over den trafikkl-faren som miljøgata på Flisa representerer:

- Gangfeltene i Kaffegata er en dødsfelle, sier han.

### FAKTA

- Universell utforming betyr at produkter, byggverk og uteområder som er i alminnelig bruk skal utformes slik at alle mennesker skal kunne bruke dem på en likestilt måte uten spesielle tilpasninger eller hjelpemidler.
- Basert på mennesket som barn, ung, voksen og eldre.
- Universell utforming skiller seg fra tilgjengelighet ved at den ikke krever spesialløsninger for enkeltgrupper, som for eksempel egen inngang for rullestoler. I en universelt utformet løsning er det hovedløsningen som skal være brukbar for alle.



**HJELP:** Vi trenger hjelp fra solungene til å registrere hindringer for tilgjengeligh



**DØDSFELLE:** I Kaffegata står steinen med lyset på feil side og hindrer sikten. Et barn blir helt gjemt her, sier Rune Lerudsmoen.



**TIPS:** Permen er lagt ut for at publikum kan tipse om hindre.



**TIPS:** Rune Lerudsmoen tipser Marit Rudshagen om enkle utbedringer som gjør at inngangen til biblioteket vil gå glatt.